Laboral, término fijo a un 
año. 

Misión del Cargo  
Atender y gestionar la respuesta de las PQRS de los usuarios de acuerdo a las disposiciones normativas, 

contribuyendo a mejorar el nivel de satisfacción del usuario.  

Asignación Mensual   Un millón quinientos ochenta y un mil ciento trece pesos M/CTE ($1.581.113) 

Educación   Técnico en secretariado ejecutivo, sistemas, ciencias administrativas y Financieras o afines, Técnico 

electricista. 

Formación 

1. Normatividad aplicable del Sector  
2. Fundamentos Sistemas Integrado de Gestión ISO 9001, ISO 45001, ISO 14001, ISO 55001.